
  

Vodafone SuperFlat   *          
 

Das Tarif-Highlight 
Kostenlose bundesweite Gespräche ins Festnetz 
und netzinterne Gespräche inkl. Videotelefonie. 
Grundpreis und Leistungen (mtl.) 
Paketpreis inkl. load-
Option P

1)
P

 

€ 20,95 in den ersten 3 
Monaten/ ab dem 4. Monat € 
30,95 P

8)
P 

Optionale Zusatzkosten 
für HandyP

 2)
P

 

€ 5,- / € 10,- 

Inklusivleistungen Festnetznr.  
 Flat für netzinterne Gespräche 

und Gespräche ins Festnetz  
 

Gespräche Inland inkl. Videotelefonie (€/Min.) 
Ins Festnetz € 0,-    
Netzintern/Mailboxabfrage € 0,-    
Netzextern € 0,29 
  
SMS-Versand Inland (€/SMS)P

3)
P

 

In alle dt. Mobilfunknetze € 0,19 
 

MMS-Versand 0-300 KB Inland (€/MMS)P

4)
P  

Netzintern und netzextern € 0,39 
 
Allgemeines 
Taktung 60/1 kostenlos 
Laufzeit 24 Monate 
Anschlusspreis (einmalig) € 24,95 
Rechnungsstellung P

7)
P

 online 
Buchbare Tarifoptionen 
Sprache  
ZuhauseOption Inkl. 
Vodafone HappyInternationalP

  6)
P

  
Fremdnetz Option 609)P  
SMS  
SMS-FlatP

5)
P

  
Free SMS 50/100/200/400P

5)
P  

SMS Flat All-In5)  
Roaming 
Vodafone-ReiseVersprechen  
Daten & Entertainment 
load-Option P

1)
P

  
Vodafone HappyLive!UMTS  
Mobilcom Navigator  
Navigation Rundumsorglos  
E-Mail to go  
surf-Option small (5MB)  
surf-Option volume (30 MB/200MB/400MB/ 
Fair Flat 5G) - 3/24 Monate 

 

 
Volume International XL/XXL (20MB/200MB)  
Blackberry Prosumer extra small/small/ 
medium/large (1MB/2,5MB/5MB/30MB) 

 

 
Blackberry Enterprise medium/large  
Blackberry International (3MB)  
 

Preise und Konditionen zu den Optionen erhalten Sie bei Ihrem mobilcom 
Partner. 

 
* Den 10 % Tarifrabatt erhalten alle Neukunden, Vertragsverlängerer und 
Tarifwechsler ab 01.04.2008 automatisch in dem (den) hier aufgeführten 
Tarif(en) zu einem Kartenvertrag mit 24 Monate Mindestlaufzeit bzw. bis zum 
Ende der Mindestvertragslaufzeit. Der Rabatt garantiert dem Kunden einen 
Preisvorteil von 10 % auf nationale Gespräche ins Festnetz, in alle deutschen 
Mobilfunknetze, auf die Mailboxabfrage sowie bei Rufumleitung und Call-
Return (ausgenommen sind Sondernummern, Mehrwertdienste, Roaming, 
International Calls). In Tarifen mit Mindestumsatz und oder Frei-Minuten gilt 
der Rabatt erst nach Aufbrauch des Mindestumsatzes bzw. der Frei-Minuten. 
 

 

 
 

Verbindungspreise von Deutschland ins Ausland 

Gespräche (€/Min.), abgehend (60/60-Takt) 

Europa € 0,99 

Nordamerika € 1,19 

Übrige Welt € 1,99 

SMS-Versand (€/SMS) ins Ausland 

Preis pro SMS € 0,39 
Europa: Albanien, Andorra, Belgien, Bosnien-Herzegowina, Bulgarien, Dänemark, 
Estland, Färöer, Finnland, Frankreich, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Irland, 
Island, Isle of Man, Italien, Kanalinseln, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, 
Luxemburg, Malta, Mazedonien, Moldawien, Monaco, Montenegro, Niederlande, 
Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, San Marino, Schweden, Schweiz, 
Serbien, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Türkei, Ukraine, Ungarn, Vatikan, 
Weißrussland und Zypern.  
Nordamerika: Kanada und USA. 
Übrige Welt: Übrige Länder. 
1) load-Option: Monatliches Download-Paket enthält entweder 2 Handy Spiele und 2 

Real-Music-Töne oder 2 Handy Spiele und 5 mehr-/einstimmige Klingeltöne oder 
Logos für lediglich € 1,-/Monat. Voraussetzung ist, dass Ihr Handy die angebotenen 
Inhalte unterstützt. Es fallen beim Download die üblichen Datengebühren 
entsprechend Ihrem Mobilfunkvertrag an. Abrufe der Inhalte über www.mload.de 
oder wap.mload.de. Mindestlaufzeit 24 Monate: ab Vertragsbeginn oder 
Vertragsverlängerung aktivierbar. Nicht genutzte Inhalte können nicht in den 
Folgemonat übertragen werden. 

2) Monatlicher Zusatzpreis von € 5,-/€ 10,- fällt an, wenn Sie ein preisgünstiges 
Handyangebot wünschen; Handypreis fällt zusätzlich separat an. Dieses Angebot 
gilt nur in Verbindung mit einem mobilcom-Kartenvertrag mit  
24-monatiger Mindestlaufzeit. Eine nachträgliche Buchung/Deaktivierung der 
Handyoption während der Vertragslaufzeit ist nicht möglich. 

3) Preise gelten für den Versand einer nationalen Standard-SMS (maximal 160 
Zeichen) über die mobilcom Vodafone-SMS-Zentralnummer +49 172 2270880. 

4) Inklusive E-Mail und MMS-Album. 
5) Die SMS-Flat, SMS-Flat All-In und Free SMS-Pakete können nicht zusammen 

gebucht werden.  
a) Die SMS-Flat beinhaltet den kostenlosen SMS-Versand innerhalb des gleichen 

Netzes (ausgenommen SMS ins Ausland und Service- und Sonderrufnummern). 
Folgende SMS-Zentralnummern müssen auf der SIM-Karte abgespeichert sein: 
Vodafone: +49 172 2270880 oder +49 172 2270333. 

b) Die SMS-Flat All-In ist als Option nur im Vodafone-Netz buchbar. Die Frei-SMS 
gelten für den SMS-Versand in alle nationalen Mobilfunknetze (ausgenommen 
SMS ins Ausland und Service- und Sonderrufnummern), sowie ins nationale 
Festnetz. Bei Überschreiten von 3.000 verschickten SMS, wird ab der 3001. SMS 
der dem Tarif zugrunde liegende SMS-Preis berechnet. Folgende SMS-
Zentralnummern müssen alternativ genutzt werden: Vodafone: +49 172 
2270333 oder +49 172 2270000. Bei Nutzung einer anderen SMS-
Zentralnummer wird jede Nachricht mit dem  im Tarif zugrunde liegenden SMS-
Preis berechnet. Die Laufzeit beträgt 24 Monate, eine frühere Beendigung der 
Option ist nicht möglich. 

c) Die Frei-SMS aus den Free SMS-Paketen gelten für den nationalen Versand in 
alle dt. Mobilfunknetze (ausgenommen SMS ins Ausland und Service- und 
Sonderrufnummern) und gelten bei Speicherung folgender SMS-Zentralnummer: 
Vodafone: +49 172 2270880. 

6) Mit der buchbaren Option Vodafone HappyInternational für € 10,-/Mon. können die 
Kunden kostenfrei aus ihrem ZuhauseBereich ins Festnetz der folgenden Ländern 
telefonieren: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, 
Griechenland, Großbritannien, Irland, Italien, Kanada, Kroatien, Lettland, Litauen, 
Luxemburg, Malta, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, 
Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Türkei, 
Ungarn, USA, Zypern.  

7) Als Standard ist eine Onlinerechnung hinterlegt. Eine Papierrechnung kostet ab 
01.05.2008 € 1,19/Rechnung für alle Neukunden, Vertragsverlängerer und 
Tarifwechsler. Die Umstellung auf Papierrechnung kostet einmalig € 5,95. 

8) Für Neukunden ab dem 01.05.2008: Im Aktionszeitraum vom 01.05.2008 bis 
30.06.2008 beträgt der Paketpreis inkl.load-Option in den ersten 3 Monaten € 
20,95/Mon., ab dem 4. Monat € 30,95/Mon. Für Bestandskunden gilt weiterhin der 
Paketpreis € 30,95/Mon. 

9) Die Fremdnetz Option 60 ist ab 15.05.2008 nur zu jedem Super Flat-Tarif 
zubuchbar und bietet pro Monat 60 Inkl.-Minuten für Telefonate in andere dt. 
Mobilfunknetze. Die Laufzeit beträgt 24 Monate, eine frühere Beendigung der 
Option ist nicht möglich. 

 
� Zeiten für nationale Gespräche: ganztägig gültig. 
� Für alle Tarife ist die Teilnahme am Lastschriftverfahren verpflichtend. 
� Alle genannten Gesprächspreise sind nationale Minutenpreise und sind nicht 
    gültig für Service- und Sondernummern. 
� Die SMS-/MMS-Preise gelten nur für inländische SMS/MMS. Für ins Ausland 
    abgehende SMS/MMS und SMS-/MMS-Sonderdienste gelten gesonderte Preise. 
� Im Start- bzw. Endmonat werden Monatspreis, Paketpreis, Mindestumsatz, 

Inklusivleistung bzw. Freikontingent anteilig berechnet und zur Verfügung gestellt. 
� Weitere Preise entnehmen Sie bitte der Broschüre „Preise und Leistungen“. 
� Detaillierte Preisinformationen für Gespräche im und aus dem Ausland entnehmen 

Sie bitte der Broschüre „Telefonieren im Ausland“. 
Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 
Sämtliche Preise enthalten die zurzeit gültige MwSt. 
 
Stand: 01.05.2008 

 
mobilcom Communicationstechnik GmbH (mcC)  
Kundenservice � 99076 Erfurt   
eingetragen beim Amtsgericht Flensburg, HRB 0794 SL 
 
MC Tarif-ID              CW  Tarif-ID               Tarif                    
15877 SFD2           16723 D2SF              Vodafone SuperFlat /GP 2008 

15878 SFH5D2       16724 D2SFH5          Vodafone SuperFlat mit Handy 5 /GP 2008 

15879 SFH10D2     16725 D2SFH10        Vodafone SuperFlat mit Handy 10 /GP 2008          

 

 


